
С изменениями, внесенными ПАГ №  153 от 07.02.2024; 
ПАГ № 191 от 19.02.2024

Администрация  г.Моршанска
Тамбовской  области

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.12.2023                                        г.Моршанск                                        № 1516     

О создании ликвидационной комиссии му-
ниципального казенного учреждения «Спе-
циализированная организация для оказания
помощи лицам,  находящимся в состоянии
алкогольного,  наркотического  или  иного
токсического опьянения по г.Моршанску»

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организаци-
ях», Законом Тамбовской области от 04.12.2023 года № 435-З « О приостанов-
лении действий отдельных положений законодательных актов Тамбовской об-
ласти в связи с Законом Тамбовской области «О бюджете Тамбовской области
на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов»», Решением Моршанского го-
родского Совета народных депутатов Тамбовской области от 21.03.2006 № 319
(в редакции от 30.03.2022) «О Положении о порядке управления и распоряже-
ния муниципальной собственностью города Моршанска»,  со статьями 37,  41
Устава города Моршанска Тамбовской области, постановлением администра-
ции города от 06.12.2023 № 1504 «О ликвидации муниципального казенного
учреждения  «Специализированная  организация  для  оказания  помощи лицам,
находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсическо-
го опьянения по г.Моршанску», ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Создать  ликвидационную  комиссию  муниципального  казенного
учреждения  «Специализированная  организация  для  оказания  помощи лицам,
находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсическо-
го  опьянения  по  г.Моршанску»   (далее  –  ликвидационная  комиссия)  и
утвердить ее состав  согласно приложению № 1.

2. Назначить  председателем ликвидационной комиссии директора
муниципального казенного учреждения «Специализированная организация для
оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотиче-
ского или иного токсического опьянения по г.Моршанску» Имерякову Ольгу
Вячеславовну.

3.  Ликвидационной  комиссии  муниципального казенного учреждения
«Специализированная организация для оказания помощи лицам, находящимся
в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения
по г.Моршанску»:

3.1.  в  порядке  и  в  сроки,  установленные  трудовым  законода-тель-
ством  Российской  Федерации,  предупредить  работников  муниципального
казенного учреждения «Специализированная организация для оказания помощи
лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного ток-
сического опьянения по г.Моршанску» о предстоящем увольнении в связи с
ликвидацией учреждения и обеспечить



2
проведение  комплекса  организационных  мероприятий,  связанных  с
ликвидацией  муниципального  казенного  учреждения  «Специализированная
организация  для  оказания  помощи  лицам,  находящимся  в  состоянии
алкогольного,  наркотического  или  иного  токсического  опьянения  по
г.Моршанску» с соблюдением трудовых и социальных гарантий;

3.2.  осуществить  предусмотренные  Гражданским  кодексом
Российской  Федерации  и  нормативными  правовыми  актами  Российской
Федерации  мероприятия  по  ликвидации  муниципального  казенного
учреждения  «Специализированная  организация  для  оказания  помощи лицам,
находящимся  в  состоянии  алкогольного,  наркотического  или  иного
токсического опьянения по г.Моршанску»;   

3.3.  обеспечить   реализацию   полномочий   по   управлению делами
ликвидируемого муниципального казенного учреждения «Специализированная
организация для оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкоголь-
ного,  наркотического или иного токсического опьянения по г.Моршанску»  в
течение всего периода ликвидации;

3.4. разместить в органах печати, в которых публикуются данные о госу-
дарственной регистрации юридических лиц, публикацию о ликвидации  муни-
ципального казенного учреждения «Специализированная организация для ока-
зания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического
или иного токсического  опьянения  по г.Моршанску»  с  указанием порядка и
срока заявления требований кредиторами;

3.5. выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации муниципаль-
ного  казенного  учреждения  «Специализированная  организация  для  оказания
помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного,  наркотического или
иного токсического опьянения по г.Моршанску» всех известных кредиторов и
оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;

3.6. принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской за-
долженности;

3.7. в течение 10 календарных дней после окончания срока для предъяв-
ления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный ба-
ланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юри-
дического лица,  перечне предъявленных кредиторами требований,  а также о
результатах их рассмотрения, и представить его на утверждение в комитет по
регулированию  имущественных  отношений  администрации  города  Мор-
шанска;

3.8. в течение 10 календарных дней после завершения расчетов с кредито-
рами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение в
комитет по регулированию имущественных отношений администрации города
Моршанска;

3.9. в течение 10 календарных дней после утверждения ликвидационно-
го баланса, представить в уполномоченный государственный орган заявление и
документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации,  для
внесения в Единый государственный реестр юридических лиц сведений о за-
вершении процесса ликвидации;

3.10. представить в комитет по регулированию имущественных отношений
администрации города Моршанска сведения об исключении муниципального



3
казенного учреждения «Специализированная организация для оказания помощи
лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного ток-
сического опьянения по г.Моршанску»  из Единого государственного реестра
юридических лиц.

4.  Утвердить  план  мероприятий  по  ликвидации  муниципального
казенного учреждения «Специализированная организация для оказания помощи
лицам,  находящимся  в  состоянии  алкогольного,  наркотического  или  иного
токсического  опьянения  по  г.Моршанску»  в  соответствии  с  Гражданским
кодексом Российской Федерации согласно приложению № 2.

5.  Председателю ликвидационной комиссии  муниципального казенного
учреждения  «Специализированная  организация  для  оказания  помощи лицам,
находящимся  в  состоянии  алкогольного,  наркотического  или  иного
токсического опьянения по г.Моршанску» О.В.Имеряковой:

5.1.   в  течение  3  рабочих  дней  с  даты  принятия  настоящего
постановления уведомить в письменной форме о ликвидации муниципального
казенного учреждения «Специализированная организация для оказания помощи
лицам,  находящимся  в  состоянии  алкогольного,  наркотического  или  иного
токсического опьянения по г.Моршанску»  уполномоченный государственный
орган,  осуществляющий  государственную  регистрацию  юридических  лиц  с
приложением настоящего постановления;

 6. Комитету  по регулированию имущественных отношений админи-
страции города Моршанска (Хаустов):

6.1.  после завершения процедуры ликвидации муниципального казенного
учреждения  «Специализированная  организация  для  оказания  помощи лицам,
находящимся  в  состоянии  алкогольного,  наркотического  или  иного
токсического опьянения по г.Моршанску» внести соответствующие изменения
в  Реестр муниципального имущества  муниципального образования городского
округа – город Моршанск.

7. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления
функции  единоличного  исполнительного  органа  муниципального  казенного
учреждения «Специализированная  организация  для оказания  помощи лицам,
находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного            ток-
сического опьянения по г.Моршанску» переходят к ликвидационной комиссии.

8. Опубликовать настоящее постановление:
- в газете «Согласие»;
-  на официальном сайте администрации города в сети «Интернет»;
-  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на

сайте  информационно-новостного  портала  региональных  средств
массовой информации Тамбовской области www  .  top  68.  ru  . 

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации города  Овчинникова А.В.

Глава  города             А.В.Банников

Н.В.Сучкова
4-47-02
ТЛ 6 08.12.2023

 Приложение № 1

http://www.top68.ru/


                                                                                          УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города

          от 08.12.2023 № 1516

СОСТАВ
ликвидационной комиссии муниципального казенного учреждения «Специали-
зированная организация для оказания помощи лицам, находящимся в состоянии

алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения по г.Мор-
шанску»

Имерякова - директор муниципального казенного
Ольга Вячеславовна   учреждения «Специализированная организация

  для оказания помощи лицам, находящимся в
  состоянии алкогольного, наркотического или
  иного токсического опьянения по г.Моршанску»,
  председатель  ликвидационной комиссии

Жеребцова - председатель комитета социально-экономического
Марина Михайловна     развития и инвестиционной деятельности

  администрации города, заместитель председателя
  ликвидационной комиссии

Сучкова - заместитель председателя комитета социально-
Наталия Владимировна   экономического развития и инвестиционной

  деятельности администрации города, секретарь
  ликвидационной комиссии

Члены  комиссии:

Невякина
Ольга Владимировна

-  начальник финансового отдела города
   Моршанска

Стацук
Ярослав Сергеевич

-  заместитель начальника юридического отдела
    административно-правового комитета
    администрации города

Мещерякова
Галина Борисовна

-  заместитель председателя комитета по 
   регулированию имущественных отношений 
   администрации города

Лукина
Екатерина Игоревна

-  ведущий специалист комитета социально-
   экономического развития и инвестиционной
   деятельности администрации города



Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города
        от 08.12.2023 № 1516

ПЛАН
мероприятий по ликвидации муниципального казенного учреждения «Специали-
зированная организация для оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алко-

гольного, наркотического или иного токсического опьянения по г.Моршанску»

№
п/п

Наименование меро-
приятия

Срок исполнения Ответственные
лица

Примечание

1 2  3 4 5
1 Разместить в журнале

«Вестник государ-
ственной регистра-

ции», газете «Согла-
сие», на официаль-
ном сайте админи-
страции города в

сети «Интернет» пуб-
ликацию о ликвида-

ции, порядке
и сроке заявления

требований кредито-
рами

 Своевременно после
уведомления упол-
номоченного госу-
дарственного орга-

на, осуществляюще-
го государственную
регистрацию юриди-

ческих лиц

Ликвидационная
комиссия

ст. 63 Гра-
жданского ко-
декса Россий-

ской Федерации

2 Письменно уведо-
мить кредиторов

В течение 10 рабо-
чих дней со дня

вступления в силу
постановления о

ликвидации

Ликвидационная
комиссия

3. Письменно направить
дебиторам требова-

ния о выплате денеж-
ных средств

В течение 10 рабо-
чих дней со дня

вступления в силу
постановления о

ликвидации

Ликвидационная
комиссия

4 Провести инвентари-
зацию

имущества ликвиди-
руемого учреждения

В течение 15 рабо-
чих дней со дня

вступления в силу
постановления о

ликвидации

Ликвидационная
комиссия

ст. 11 Феде-
рального закона

№ 402-ФЗ «О
бухгалтерском

учете»
5 Предупредить работ-

ников о предстоящем
увольнении с соблю-
дением трудовых и

социальных гарантий

Не менее чем за два
месяца до увольне-

ния

Ликвидационная
комиссия

2         продолжение  приложения № 2

1 2 3 4 5
6 Составить промежу-

точный ликвидацион-
ный баланс в соот-

После окончания
срока для предъяв-
ления требований

Ликвидационная
комиссия

п.2 ст.63 Гра-
жданского ко-
декса Россий-



вет-ствии с дей-
ствую-щими прави-

лами ведения бухгал-
тер-ского учета и от-
чет-ности с приложе-
нием перечня имуще-
ства ликвидируемого
учреждения, а также
перечня требований,
предъявленных кре-

диторами и результа-
ты их рассмотрения,
и уведомить уполно-
моченный орган по

форме Р 15016

кредиторов ской Федерации

7 Проведение расчетов
с кредиторами пер-

вой и второй очереди

В течение одного
месяца со дня утвер-

ждения промежу-
точного ликвидаци-

онного баланса

Ликвидационная
комиссия

ст. 63, ст. 64
Гражданского

кодекса Россий-
ской Федерации

8 Проведение расчетов
с кредиторами тре-

тьей и четвертой оче-
реди

По истечении меся-
ца со дня утвержде-
ния промежуточного
ликвидационного ба-

ланса

Ликвидационная
комиссия

ст. 63, ст. 64
Гражданского

кодекса Россий-
ской Федерации

9 Составить ликвида-
ционный баланс в

соответствии с дей-
ствующими правила-
ми ведения бухгал-
терского учета и от-

четности

После расчетов с
кредиторами

Ликвидационная
комиссия

п.5 ст. 63 Гра-
жданского ко-
декса Россий-

ской Федерации

10 Направление в упол-
номоченный орган

уведомления о завер-
шении процесса лик-

видации

В течение 10 ка-
лендарных дней по-

сле утверждения
ликвидационного ба-
ланса с учетом   ст.
8, ст.21 ФЗ         №

129 «О государ-
ственной регистра-
ции юридических

лиц и индивидуаль-
ных предпринима-

телей»

Ликвидационная
комиссия

п. 1 ст.21 феде-
рального закона
129-ФЗ «О госу-

дарст-венной
регистрации

юридических лиц
и индиви-дуаль-

ных предпри-
нима-телей», гос-

пошлина в раз-
мере, установ-

ленном
ст. 333.33 Нало-
гового кодекса
Российской Фе-

дерации

3         продолжение  приложения № 2

1 2 3 4 5
1

11
Представить
сведения об
исключении

юридического лица
из Единого

Ликвидационная
комиссия



государственного
реестра

юридических лиц


	С изменениями, внесенными ПАГ № 153 от 07.02.2024;
	ПАГ № 191 от 19.02.2024
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

